
Classifica 1.9; Fascicolo N.5.1.3/2022

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Area Affari generali e legali
PO Affari generali e legali, Organi Istituzionali, Protocollo e archivio

DECRETO SINDACALE N° 49 DEL 04/07/2022

OGGETTO: CONFERMA DEL DR. LUIGI ALBANO NELL'INCARICO DI SEGRETARO GENERALE 
TITOLARE DELLA SEGRETERIA GENERALE DEL COMUNE DI JESI

    

IL SINDACO

PREMESSO

- che in data 12/06/2022 e successivo turno di ballottaggio del 26/06/2022 si sono svolte le consultazioni 

amministrative per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di questo Ente;

- che in data 28/06/2022 il sottoscritto veniva proclamato Sindaco del Comune di Jesi;

- che con decreto sindacale n.57 del 06/11/2017 il Segretario Generale Dr. Luigi Albano iscritto nella fascia 

professionale A) dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali veniva nominato Segretario 

Generale del Comune di Jesi a decorrere dal 04/12/2017;

RICHIAMATO l’art.99 del TUEL ove è stabilito che il Sindaco nomina il Segretario, che dipende 

funzionalmente dal capo dell'amministrazione, scegliendolo tra gli iscritti all’apposito Albo, per una durata 

corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha nominato, e che il Segretario continui anche 

dopo ad esercitare le proprie funzioni fino alla nomina del nuovo segretario, la quale è disposta non prima di 

sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla data di insediamento del Sindaco, decorsi i quali il 

Segretario è confermato;

ATTESO che il doppio termine contemplato nel terzo comma del sopracitato art.99 si intende correlato alla 

sola ipotesi della nomina del nuovo Segretario, talchè la conferma può avvenire anche anteriormente al 

decorso del termine con provvedimento espresso senza fare ricorso al meccanismo del silenzio assenso;

RITENUTO opportuno, nel quadro di una ridefinizione delle responsabilità dirigenziali di questo Ente, 

confermare quale Segretario Generale del Comune di Jesi il Dr. Luigi Albano del quale risultano comprovate 

la competenza, l’esperienza e le capacità professionali;

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Classifica 1.9; Fascicolo N.5.1.3/2022

DATO ATTO che il Dr. Luigi Albano, come da autodichiarazione in atti, risulta non versare in alcuna delle 

cause di inconferibilità e di incompatibilità previste dalla normativa vigente;

VISTE le disposizioni del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” in materia di Comuni, 

approvate con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, ed in particolare gli artt. 97,98 e 99;

VISTO l’art.15 del DPR 465/1997;

VISTO il CCNL dei segretari comunali e provinciali;

VISTA la deliberazionen.150 del 15/07/1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione delll’ex Agenzia 

Autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali recante disposizioni in tema di 

procedimento per la nomina dei segretari comunali e provinciali;

VISTO il D.Lgs 39/2013;

VISTO lo Statuto del Comune di Jesi;

DECRETA

1. Di confermare, per il mandato amministrativo 2022/2027 il Dr. Luigi Albano, nato a Catania, il 27/06/1963, 

inquadrato nella fascia professionale A) dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali, quale 

Segretario Generale del Comune di Jesi;

2. Di disporre che il presente atto venga notificato all’interessato;

3. Di pubblicare il presente atto all’Albo dell’Ente e nella Sezione Amministrazione Trasparente;

4. Di comunicare il presente atto per opportuna conoscenza al Ministero dell’Interno Dipartimento per gli 

Affari Interni e Territoriali- Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, alla Prefettura Ufficio 

Territoriale del Governo di Ancona e ai Dirigenti dell’Ente;

5. Gli uffici competenti ratione materiae sono incaricati dell’esecuzione del presente atto.

            

IL SINDACO

FIORDELMONDO LORENZO

(Atto firmato digitalmente)


